
 
1 

Buenos Aires, 27 de febrero de 2008 

 

 Visto: el Expediente Interno n° 23/2008; y 

 

Considerando: 

 

Que por dicha actuación tramita la solicitud efectuada por la 

abogada Ana María DE MARCHI, legajo nº 32, para extender la licencia sin 

goce de haberes concedida originalmente por la Resolución n° 2/2006 y 

prorrogada hasta el 15 de febrero pasado por la Resolución n° 48/2006. 

 

Que la funcionaria mencionada peticionó para una nueva prórroga 

del beneficio en cuestión, en razón de la incertidumbre generada sobre la 

continuidad del proyecto “Orquestas Infantiles” en al ámbito del Ministerio 

de Educación del Gobierno de la Ciudad. 

 

Que —tras efectuar la consulta pertinente con el departamento 

ejecutivo— el pasado 13 de febrero se recibió la nota del Ministro de 

Educación dando cuenta de la intención de proseguir con la iniciativa, así 

como poner en marcha los mecanismos administrativos para despejar la 

falta de certezas sobre la renovación de la contratación (ver foja 14). 

 

Que, previa intervención de la Asesoría Jurídica, la Presidencia del 

Tribunal dictó su Resolución n° 3/2008 concediendo la extensión de la 

licencia sin goce de haberes hasta la celebración del primer acuerdo 

administrativo del año, pautado para el 27 de febrero de 2008, ad 

referendum del Estrado y teniendo en cuenta la inminencia del 

vencimiento del plazo del beneficio acordado  (Cf. fojas 18/19). 

 



 
2 

Que al tratarse el tema, el plenario de jueces y juezas decidió 

ratificar el criterio de la presidencia y extender la licencia sin goce de 

haberes hasta el próximo 31 de mayo, al amparo de lo establecido por el 

inciso b del artículo 26 del reglamento interno. 

 

 Que corresponde entonces el dictado del acto administrativo en los 

términos previstos por la Acordada nº 7/1998 (BO nº 646 del 05/3/1999). 
 

Por ello,  

 

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 
RESUELVE: 

 

1. Ratificar lo dispuesto por la Presidencia del Tribunal mediante su 

Resolución n° 3/2008, del pasado 14 de febrero. 

 

2. Conceder la extensión de la licencia sin goce de haberes a la 

abogada Ana María DE MARCHI, legajo nº 32, a partir del 15 de 

febrero y hasta el 31 de mayo de 2008 inclusive, de acuerdo a lo 

dispuesto por el inciso b del artículo 26 del Reglamento del Tribunal 

Superior de Justicia. 

 

3. Mandar se registre, se notifique a la peticionante y se dé a la 

Dirección General de Administración. 

 
Firmado: José O. Casás (Presidente), Ana María Conde (Vicepresidenta), Luis 
Francisco Lozano (Juez), Alicia E. C. Ruiz (Jueza). 

 
 
 
RESOLUCIÓN N°  03/2008 
 


